PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 82/2025

Assunto: Reparo na iluminação pública da Rua Embaixador José Carlos Macedo Soares, próximo ao

nº 586.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo na iluminação pública da Rua

Embaixador José Carlos Macedo Soares, próximo ao nº 586.

Os moradores relatam que solicitaram em 11/12/2024, por meio do

atendimento nº 013466/2024, o reparo na iluminação pública em frente ao condomínio

situado neste endereço. No entanto, até o momento, nenhuma ação foi realizada para

solucionar o problema.

A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos moradores

e pedestres que transitam pelo local, além de dificultar a visibilidade durante o período

noturno. Sendo assim, é de extrema importância que a situação seja resolvida com

urgência.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P